2007年下半年大连市会计从业资格考试报名有关事宜的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/263/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E4_B8_8B_c42_263807.htm 根据财政部《会计从业资格管

理办法》（部长令第26号）和《大连市会计从业资格管理实

施办法》（大财会[2005]650号）规定，现将2007年下半年大

连市会计从业资格考试有关事宜通知如下：一、考试报名条

件大连市各区市县（不包括军队、武警、铁路系统）符合下

列基本条件的人员可报名参加会计从业资格考试:1、遵守会

计和其他财经法律、法规；2、具备良好的道德品质；3、具

备会计专业基础知识和技能。因有《会计法》第四十二条、

第四十三条、第四十四条所列违法行为，被依法吊销会计从

业资格证书的人员，自被吊销之日起5年内（含5年）不得报

名参加会计从业资格考试。因有提供虚假财务会计报告，做

假账，隐匿或者故意销毁会计凭证、会计账簿、财务会计报

告，贪污、挪用公款，职务侵占等与会计职务有关的违法行

为被依法追究刑事责任的人员，不得报名参加会计从业资格

考试。二、考试科目及时间（一）初级会计电算化:9月1日、2

日（注：如发生考生超报情况，部分考生的考试提前至8月31

日进行）（二）财经法规与会计职业道德:9月8日 09:0010:30（

三）会计基础：9月8日 13：0014：30三、考试政策（一）免

试规定1、具备下列条件的人员可免试会计基础和初级会计电

算化（或者珠算五级）：2005年6月1日以后取得国家教育行

政主管部门认可的中专以上（含中专）会计类专业学历（学

位）证书的人员（会计类专业包括：会计学、会计电算化、

注册会计师专门化、审计学、财务管理、理财学）。2、已经

持有会计电算化证书（或珠算五级以上证书）的，可免试初

级会计电算化。3、2005年下半年已经取得大连市会计从业资

格考试成绩合格单的，只须参加初级会计电算化考试（有珠

算五级以上证书的可免试初级会计电算化）。（二）参加会

计从业资格考试的人员，必须一次性通过全部规定科目的考

试，才能申请取得会计从业资格证书。（三）报考后连续二

次不参加考试的人员，取消其一年报考会计从业资格考试资

格。（四）全部考试结束20个工作日后请登陆大连市财政局

网站（www.czj.dl.gov.cn）查询成绩，对成绩有疑义的，请在

考试成绩公布后7个工作日内持准考证到大连市人民政府行政

服务中心三楼财政局窗口填写查卷申请表；成绩合格者按报

考条件携带本人有效身份证、相关证件原件及准考证办理《

会计从业资格证书》。（五）所有报考人员因对报考条件理

解有误或故意隐瞒报考条件的，其所有考试科目的成绩按无

效处理。四、考试内容、考试题型及方式（一）考试内容以

财政部公布的《会计从业资格考试大纲》为准。考生可在大

连市财政局网站（www.czj.dl.gov.cn）下载。（二）考试题型1

、财经法规与会计职业道德：单选、多选、判断、概念、简

答、论述；2、会计基础：单选、多选、判断、概念、简答、

计算分析；3、初级会计电算化：①基础理论；②会计软件[

用友财务软件U850版]操作测试：系统管理、总账、资产负债

表、损益表。（三）考试方式：会计基础、财经法规与会计

职业道德为闭卷笔答；会计电算化为无纸化。五、报名方式

（一）网上报名：网上报名包括网上注册和网上确认两个阶

段。1、网上注册：网上注册时间为2007年7月25日零时起至8

月8日18时止（北京时间）考生登陆大连市财政局网站

（www.czj.dl.gov.cn），在规定时间内完成注册，上传照片、

打印报名信息表。2、网上确认：网上确认时间为2007年8月9

日至8月17日，报考人员须根据所打印的报名信息表，登陆大

连市财政局网站，查看网上确认信息，确认无误后，可自行

打印准考证。打印准考证时间2007年8月2030日。（二）报名

点报名：不具备网上报名条件的报考人员，可以在网上注册

期间内，本人携带有效身份证到所在地报名点，在工作人员

协助下完成网上注册、采集考生照片。考生查看网上确认信

息，确认无误后，可自行打印准考证。报名点如下： 报名点

联系电话市内四区、高新园区：大连市会计服务中心（地址

：大连市中山广场白玉街20号）8282615082813701金州区财政

局87694734开发区财政局87922935保税区财政局87322052旅顺

口区财政局86628367普兰店市财政局83123840瓦房店市财政

局85613071长兴岛临港工业区财政局85283748庄河市财政

局89844787长海县财政局89883602 附: 会计从业资格考试大纲

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生

产建设兵团财务局，中共中央直属机关事务管理局、国务院

机关事务管理局、铁道部（财务部门），武警部队后勤部、

解放军总后勤部财务部门： 根据《会计从业资格管理办法》

（2005年1月22日财政部令第26号）规定，我部制定了会计从

业资格考试大纲，包括：《财经法规与会计职业道德考试大

纲》、《会计基础考试大纲》和《初级会计电算化考试大纲

》，现予发布。 附件：1、财经法规与会计职业道德考试大

纲 财经法规与会计职业道德考试大纲.doc 2、会计基础考试大

纲 会计基础考试大纲.doc 3、初级会计电算化考试大纲 附

件3.doc 二○○五年二月二十五日 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com